

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Jia Yao Holdings Limited

嘉耀控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01626)

**截至二零二四年六月三十日止六個月
中期業績公告**

財務摘要

- 截至二零二四年六月三十日止六個月之收益較二零二三年同期增加約41.1%或人民幣216.2百萬元至約人民幣742.8百萬元。
- 截至二零二四年六月三十日止六個月之毛利較二零二三年同期增加約28.9%或人民幣34.5百萬元至約人民幣153.6百萬元。
- 截至二零二四年六月三十日止六個月之毛利率較二零二三年同期約22.6%下降約1.9%至約20.7%。
- 本公司擁有人應佔溢利較二零二三年同期減少約29.8%或人民幣6.3百萬元至約人民幣14.8百萬元。
- 董事會不建議派付截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

嘉耀控股有限公司(「本公司」或「嘉耀」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，連同二零二三年同期的比較數字。

除另有訂明者外，本公司於本公告之財務資料以人民幣(「人民幣」)列值。

簡明綜合全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 未經審核 人民幣千元	二零二三年 未經審核 人民幣千元
收益	3	742,765	526,571
銷售成本	4	(589,157)	(407,434)
毛利		153,608	119,137
分銷成本		(48,008)	(24,862)
行政開支	4	(76,337)	(59,293)
金融資產減值虧損淨額	4	(1,880)	(3,509)
其他收入		6,703	3,595
其他收益—淨額		3,349	213
經營溢利		37,435	35,281
融資收入		2,293	3,722
融資成本		(2,615)	(1,338)
融資(成本)/收入—淨額		(322)	2,384
除所得稅前溢利		37,113	37,665
所得稅開支	5	(9,866)	(6,166)
期內溢利		27,247	31,499

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	未經審核	未經審核
附註	人民幣千元	人民幣千元
以下各方應佔溢利：		
— 本公司擁有人	14,808	21,094
— 非控股權益	12,439	10,405
	<u>27,247</u>	<u>31,499</u>
其他全面收入		
貨幣換算差額	11	122
	<u>11</u>	<u>122</u>
期內全面收入總額	<u>27,258</u>	<u>31,621</u>
以下各方應佔期內全面收入總額：		
— 本公司擁有人	14,819	21,216
— 非控股權益	12,439	10,405
	<u>27,258</u>	<u>31,621</u>
本公司擁有人應佔每股盈利		
— 每股盈利	6 0.025	0.035
— 每股攤薄盈利	6 0.024	0.034
	<u>0.024</u>	<u>0.034</u>

簡明綜合資產負債表
於二零二四年六月三十日

	附註	於二零二四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		193,200	156,960
使用權資產		111,003	78,269
無形資產		3,736	3,939
遞延所得稅資產		2,328	2,483
其他應收款項		6,407	3,045
物業、廠房及設備的預付款項		2,400	2,817
		<u>319,074</u>	<u>247,513</u>
流動資產			
存貨		184,829	239,040
貿易及其他應收款項	8	486,363	524,463
預付稅項		4,332	–
按公平值計入損益的金融資產		11,000	–
受限制現金		168,259	143,068
現金及現金等價物		254,927	311,156
		<u>1,109,710</u>	<u>1,217,727</u>
資產總額		<u><u>1,428,784</u></u>	<u><u>1,465,240</u></u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		5,120	5,120
股份溢價		152,684	152,684
其他儲備		164,164	162,549
保留盈利		97,412	82,604
		<u>419,380</u>	<u>402,957</u>
非控股權益		109,131	137,066
權益總額		<u><u>528,511</u></u>	<u><u>540,023</u></u>

		於二零二四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
負債			
非流動負債			
租賃負債		45,365	20,178
遞延所得稅負債		1,044	1,684
		<u>46,409</u>	<u>21,862</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	675,538	785,014
合約負債		22,229	22,676
應付所得稅		21,720	23,066
借款		114,800	61,500
租賃負債		19,577	11,099
		<u>853,864</u>	<u>903,355</u>
負債總額		<u>900,273</u>	<u>925,217</u>
權益及負債總額		<u><u>1,428,784</u></u>	<u><u>1,465,240</u></u>

簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1 一般資料

嘉耀控股有限公司(「本公司」)乃於二零一三年八月五日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)於中華人民共和國(「中國」)從事紙質卷煙包裝、社會產品紙質包裝、電子煙及其他電子產品之設計、生產及銷售業務。

本公司的註冊辦公室位於Third Floor, Century Yard, Cricket Square, P.O Box 902, Grand Cayman, KY1-1103, Cayman Islands。

本公司的普通股於二零一四年六月二十七日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有指明外，本簡明綜合中期財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列，並四捨五入至最接近千位。

本簡明綜合中期財務資料已於二零二四年八月十六日獲本公司董事會(「董事會」)批准刊發。

本簡明綜合中期財務資料未經審核。

2 編製基準及會計政策

截至二零二四年六月三十日止六個月的本中期財務資料已根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期財務資料應與截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀，該財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

除採納下文所載新訂及經修訂準則外，所應用的會計政策與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度財務報表所應用者一致：

(a) 本集團於二零二四年一月一日開始的財政年度強制採納的新訂及經修訂準則如下：

香港會計準則第1號	將負債分類為流動或非流動
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債
香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後回租的租賃負債
香港會計準則第7號(修訂本)及 香港財務報告準則第7號	供應商融資安排
香港詮釋第5號(經修訂)	財務報表的呈列—借款人對載有 按要求償還條款的有期貸款的分類

該等準則及修訂本並無對本集團產生重大影響且與本集團並不相關。

(b) 本集團尚未採納的新訂及經修訂準則及詮釋

若干現有準則之修訂及詮釋已於二零二四年一月一日開始的財政年度獲頒佈但尚未生效，亦未被本集團提早採納。預期該等準則概不會對本集團產生重大影響。

於下列日期或之後
開始的會計期間生效

香港會計準則第21號
(修訂本)

缺乏可兌換性

二零二五年一月一日

3 分部資料

(a) 分部及主要活動之概述

本集團按部門管理業務。以與就分配資源及評估表現向本集團最高執行管理層(即主要經營決策人)內部呈報資料一致之方式，確定以下本集團之呈報及經營分部：

- | | | |
|-------------------|---|--|
| 電子煙 | — | 電子煙、電子煙霧化設備及其他電子產品的技術研發、生產及銷售 |
| 紙質卷煙包裝及其他
紙質包裝 | — | 紙質卷煙包裝：紙質卷煙包裝的設計、印刷及銷售；
其他紙質包裝：社會產品紙質包裝(如酒類、藥品及食品包裝)的設計、印刷及銷售 |

(b) 分部收益

分部之間的銷售乃公平地進行並於綜合賬目時對銷。來自外部各方的收益按與簡明綜合全面收益表一致的方式計量。

截至二零二四年六月三十日止六個月之分部業績：

	截至二零二四年六月三十日止六個月		
	電子煙 未經審核 人民幣千元	紙質 卷煙包裝 及其他 紙質包裝 未經審核 人民幣千元	總計 未經審核 人民幣千元
收益	412,623	330,142	742,765
毛利	118,679	34,929	153,608
分銷成本	<u>(31,668)</u>	<u>(16,340)</u>	<u>(48,008)</u>
分部業績	87,011	18,589	105,600
行政開支			(76,337)
金融資產減值虧損淨額			(1,880)
其他收入			6,703
其他收益			3,349
融資成本—淨額			<u>(322)</u>
除所得稅前溢利			<u><u>37,113</u></u>

截至二零二三年六月三十日止六個月之分部業績：

	截至二零二三年六月三十日止六個月		
	電子煙 未經審核 人民幣千元	紙質 卷煙包裝 及其他 紙質包裝 未經審核 人民幣千元	總計 未經審核 人民幣千元
收益	275,054	251,517	526,571
毛利	76,722	42,415	119,137
分銷成本	<u>(12,536)</u>	<u>(12,326)</u>	<u>(24,862)</u>
分部業績	64,186	30,089	94,275
行政開支			(59,293)
金融資產減值虧損淨額			(3,509)
其他收入			3,595
其他收益			213
融資收入—淨額			<u>2,384</u>
除所得稅前溢利			<u><u>37,665</u></u>

(c) 按所在地劃分之分部資產

非流動資產總額(遞延所得稅資產除外)按資產所在地劃分之明細呈列如下：

	於二零二四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
中國內地	316,701	243,907
香港	<u>45</u>	<u>1,123</u>
	<u><u>316,746</u></u>	<u><u>245,030</u></u>

4 按性質分類的開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	未經審核	未經審核
	人民幣千元	人民幣千元
期內經營溢利已扣除：		
所用原材料及消耗品	517,290	332,734
製成品及在製品存貨變動	(27)	(1,069)
僱員福利開支	116,560	103,833
運輸成本	17,432	12,494
社交宣傳開支	16,539	9,584
能源及用水開支	10,300	8,484
折舊	12,416	8,367
攤銷	9,894	2,819
房產稅、印花稅及其他稅項	4,264	3,327
專業服務開支	3,336	1,257
辦公室開支	2,794	1,890
有關租用物業的經營租賃租金	1,845	1,040
存貨撥備	(55)	2,392
其他經營開支	914	4,437
	<u>713,502</u>	<u>491,589</u>
銷售成本、分銷成本及行政開支總額		

5 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	未經審核	未經審核
	人民幣千元	人民幣千元
即期所得稅		
— 中國企業所得稅(i)	(6,717)	(6,636)
— 預扣所得稅(ii)	(6,629)	—
— 香港利得稅	—	—
遞延所得稅		
— 遞延稅項資產	3,479	470
所得稅開支	<u>(9,866)</u>	<u>(6,166)</u>

(i) 中國企業所得稅(「企業所得稅」)

本公司於開曼群島毋須繳納任何稅項。

於香港註冊成立的附屬公司須按16.5%(二零二三年：16.5%)的稅率繳納香港利得稅。並未計提香港利得稅撥備，原因是該等附屬公司期內並無估計應課稅溢利(二零二三年：無)。

根據中國企業所得稅法，湖北金三峽印務有限公司(「湖北金三峽」)符合成為高新技術企業的資格，並於二零二四年按獲減免企業所得稅(「企業所得稅」)稅率15%(二零二三年：15%)繳納企業所得稅。

根據中國企業所得稅法，深圳浩瀚陽天科技有限公司符合成為高新技術企業的資格，並於二零二四年按獲減免企業所得稅(「企業所得稅」)稅率15%(二零二三年：25%)繳納企業所得稅。

餘下於中國成立的附屬公司須按中國企業所得稅稅率25%(二零二三年：25%)繳納企業所得稅。

(ii) 中國預扣所得稅

於中國成立的公司自二零零八年一月一日後賺取的溢利向其外商投資者宣派的股息須繳納10%的中國預扣所得稅。倘於香港註冊成立的外商投資者符合中國與香港訂立的避免雙重稅收協定安排項下的條件及規定，相關預扣稅率將由10%減至5%。由於若干香港中間控股公司已符合上述條件，本集團採用5%作為其預扣稅率。

6 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔溢利除以期內已發行普通股的加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	未經審核	未經審核
	人民幣千元	人民幣千元
本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元)	14,808	21,094
於一月一日的普通股數目(千股)	600,000	600,000
供股的影響	-	-
已發行普通股的加權平均數(千股)	600,000	600,000
每股基本盈利(人民幣元)	0.025	0.035

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利按調整已發行普通股加權平均數以假設所有潛在攤薄普通股均已獲轉換計算。本公司之潛在攤薄普通股包括購股權。就購股權而言，計算乃以未行使購股權所附認購權之貨幣價值為基準，釐定可按公平值(按本公司股份的年內平均市場股價釐定)購買之股份數目。按上述方式計算的股份數目會與假設購股權獲行使而應已發行的股份數目作比較。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 未經審核 人民幣千元	二零二三年 未經審核 人民幣千元
本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元)	<u>14,808</u>	<u>21,094</u>
普通股加權平均數(千股)	600,000	600,000
就購股權作出調整(i)	<u>21,558</u>	<u>19,429</u>
用作計算每股攤薄盈利的普通股加權 平均數(千股)	<u>621,558</u>	<u>619,429</u>
每股攤薄盈利(人民幣元)	<u><u>0.024</u></u>	<u><u>0.034</u></u>

(i) 截至二零二四年六月三十日止六個月，計算每股攤薄盈利時已計入已授出但尚未行使的購股權，原因為彼等具有反攤薄效應。

7 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 未經審核 人民幣千元	二零二三年 未經審核 人民幣千元
已計提撥備或已付股息	<u>-</u>	<u>30,634</u>

8 貿易及其他應收款項

	於二零二四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
貿易應收款項	268,646	351,617
減：貿易應收款項虧損撥備	(10,884)	(10,000)
	<u>257,762</u>	<u>341,617</u>
應收票據	46,520	21,988
按金	94,839	73,379
墊款予僱員	8,741	3,342
其他應收非控股權益賬款	24,273	26,127
其他應收出售附屬公司賬款	9,599	17,599
增值稅款相關其他應收款	4,357	13,563
存款利息	5,105	6,286
其他	759	1,787
減：其他應收款項虧損撥備	(4,596)	(3,629)
	<u>143,076</u>	<u>138,454</u>
預付款項	39,005	22,404
流動部份總額	486,363	524,463
加：其他應收款項的非流動部份	6,407	3,045
	<u>492,770</u>	<u>527,508</u>

本集團向客戶作出之信貸銷售乃主要按不超過90日的信貸期訂立。

貿易應收款項按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
0至90日	192,729	336,377
91至180日	52,368	10,157
181至360日	16,908	4,679
360日以上	6,641	404
	<u>268,646</u>	<u>351,617</u>

9 貿易及其他應付款項

	於二零二四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
應付第三方貿易款項	320,001	425,748
應付票據	203,154	216,344
應付股息	27,424	3,000
應付薪金	19,743	26,439
其他應付稅項	2,521	16,244
政府補貼相關的其他應付款項	79,580	74,580
其他	23,115	22,659
	<u>675,538</u>	<u>785,014</u>
貿易及其他應付款項總額	<u>675,538</u>	<u>785,014</u>

於二零二四年六月三十日，由於貿易及其他應付款項的短期性質，其賬面值等同其公平值。

貿易應付款項按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
最多六個月	314,643	424,445
六個月至一年	4,247	927
一年至兩年	1,111	376
	<u>320,001</u>	<u>425,748</u>

10 期後事項

自二零二四年六月三十日起至本公告日期，除本公告所披露者外，董事會並不知悉任何已發生且須披露之重大事項。

管理層討論及分析

市場回顧

期內中國國內生產總值(GDP)同比穩定增長5%，主要得益於投資和出口表現穩定，且工業生產加快。

過去十年，電子煙行業在全球範圍內大幅擴張，年增長率迅猛，其中美洲和歐洲是主要消費市場。中國製造商努力開發價格更實惠、設計更好的電子煙產品。

全球傳統煙草企業缺乏電子設備生產的技術能力，因此主要在基礎設施發達的中國生產。目前，中國被公認為全球最大的電子煙生產國和出口國。中國市場競爭日益加劇，加上監管框架更加嚴格，促使許多電子煙企業瞄準蘊藏巨大機遇的海外市場。因此，中國電子煙出口有望快速增長。

於回顧期內，嘉耀致力於積極推進其核心業務的經營與發展，尤其專注於電子煙行業。本集團旨在提高生產效率，落實精簡的生產策略，並採取審慎的成本削減措施，同時與現有客戶建立牢固的合作關係。這些共同努力將使本集團能夠抓住有利的商機，並最大限度地發揮其增長潛力。

業務回顧

嘉耀主要從事電子煙及紙質卷煙包裝的設計、生產及銷售。於電子煙分部，本集團加大投入自有品牌產品的生產及開發，以把握近年來電子煙市場迅猛發展所帶來的機遇。除生產及開發自有品牌產品外，本集團亦重視將業務擴展至電子煙相關產品的原設備生產及原設計生產，為多個國際電子煙品牌提供綜合電子煙供應鏈。可以預見，電子煙分部將成為未來本集團收益及溢利增長的重要動力。於紙質卷煙包裝分部，本集團向國家煙草專賣局所指定的重點卷煙品牌提供紙質卷煙包裝服務。

銷售及分銷

嘉耀多年來的核心成功依賴於其致力於技術進步、卓越的產品質量以及與客戶的強大業務聯繫。為超越卷煙行業的競爭對手，本集團透過運用尖端技術，為客戶提供增值的特色產品，與客戶建立專注及持久的業務夥伴關係。

本集團電子煙分部的主要重點是製造電子煙及煙草相關產品用於出口。該分部的客戶包括來自歐洲、美洲及東南亞主要國家等市場的客戶。於報告期內，本集團的國際客戶群亦擴展至中東國家。

於報告期內，本集團實施一項戰略方針，通過進一步增加其全球市場份額及提高其研發能力，提升其自有品牌產品於電子煙市場的地位。這項重點工作取得了積極成果，報告期內該分部產生收益人民幣412.6百萬元。這一成就表明本集團致力於尋求增長機會並最大限度地提高其在行業中的表現。

產品研發及設計

本集團已投入約人民幣50.1百萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣9.6百萬元)用於改善及開發生產設施及產品設計以持續推動自身創新。本集團利用其技術專長及開發成果，包括其先進的生產線及頂尖的生產設施，旨在充分利用其產能生產中高端產品，使其能夠維持市場領先地位。

為進一步提升電子煙生產線的效率，需在產品設計階段提前考慮自動化生產的需要。本集團於報告期間審查了產品開發技術，該技術在產品設計階段充分考慮產品製造和導入自動化設備的要求，使產品具有更好的可製造性和更大的自動化實施可行性。

技術開發及品質控制

本集團提倡「管理創新、系統領先」理念，始終奉行完美、專業化及標準化原則，以鞏固其因優質產品而獲得的良好聲譽。於報告期間，本集團持續加大核心技術的研發力度，不斷提升管理水平。本集團自有品牌電子煙已推出市場，產品的高安全性及更佳的用戶體驗迅速得到多名客戶認可，並於報告期間取得理想的銷售增長。本集團亦積極採取環保措施，包括實施嚴格的環保指標、控制所有原材料及輔料的投入以及製造流程，為客戶提供高品質、安全的環保產品。

成本控制

本集團一直尋求整合其核心業務及盡可能控制成本。為改進原材料的成本管理，而其一直是影響製造行業的主要因素，本集團於報告年度內採用一系列措施以降低該等成本。

本集團採用的策略包括優化流程及物料、提高生產力及引入新供應商及開展競爭性談判。本集團亦採取多項措施，例如滾動準備存貨、整合生產訂單以增加批量生產、降低生產成本以及防止因交貨數量不足導致二次裝貨造成效率低下，加強其對生產流程的控制。這些策略卓有成效，推動過去一年毛利率提高。

財務回顧

營業額

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的營業額約為人民幣742.8百萬元，較二零二三年同期增加約41.1%。電子煙分部及紙質卷煙包裝及社會產品紙質包裝分部收益分別約佔55.6%及44.4%。銷售額增加主要歸因於截至二零二四年六月三十日止六個月電子煙分部約50.0%的高速增長率，為本集團貢獻大量收益約人民幣412.6百萬元。

下表載列本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的銷售明細：

	截至六月三十日止六個月		變化(%) (概約)
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	
電子煙分部	412,623	275,054	+50.0%
紙質卷煙包裝及社會產品紙質 包裝分部	330,142	251,517	+31.3%

毛利

本集團的毛利由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣119.1百萬元增加約28.9%至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣153.6百萬元。本集團的毛利率較二零二三年同期約22.6%下降約1.9%至約20.7%。儘管電子煙分部的毛利率持續增長，但紙質卷煙包裝分部由於銷售訂單的單位售價下跌導致毛利率大幅下降對本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的整體盈利能力造成負面影響。

分銷成本

截至二零二四年六月三十日止六個月，分銷成本包括：(i)將本集團產品運至客戶的交收開支；(ii)有關本集團銷售及推廣人員的員工成本及福利；(iii)一般業務過程中本集團的客戶招待活動產生的開支；(iv)銷售及分銷活動產生的員工差旅開支；(v)行政開支；及(vi)其他銷售及分銷相關開支。本集團之分銷成本由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣24.9百萬元增加約93.1%至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣48.0百萬元。有關增加主要由於截至二零二四年六月三十日止六個月的員工成本及自主開發電子煙產品的宣傳開支增加所致。

行政開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，行政開支包括(i)與本集團行政人員相關的員工成本及福利；(ii)行政員工差旅開支；(iii)折舊開支；(iv)行政員工招待開支；(v)研發開支；(vi)辦公開支；(vii)監管開支；及(viii)本集團就管理業務所產生的其他開支。開支由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣59.3百萬元增加約28.7%至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣76.3百萬元。有關增加主要由於截至二零二四年六月三十日止六個月的員工成本及自有品牌電子煙產品的創新及開發成本均有所增加所致。

其他收入

截至二零二四年六月三十日止六個月，其他收入主要包括非經常性政府補助及政府稅務優惠，其增加約人民幣3.1百萬元至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣6.7百萬元。其他收入增加主要由於截至二零二四年六月三十日止六個月中國附屬公司獲得稅務優惠所致。

其他收益淨額

截至二零二四年六月三十日止六個月，其他收益淨額包括出售附屬公司及原材料的收益。本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月錄得其他收益淨額約人民幣3.3百萬元。

融資(成本)／收入，淨額

截至二零二四年六月三十日止六個月，融資收入淨額主要包括銀行存款的利息收入以及銀行及其他借款的利息付款。本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月錄得融資成本淨額約人民幣0.3百萬元，而於截至二零二三年六月三十日止六個月則錄得融資收入淨額約人民幣2.4百萬元。

所得稅開支

所得稅開支較二零二三年同期增加約人民幣3.7百萬元至約人民幣9.9百萬元。所得稅開支增加主要由於截至二零二四年六月三十日止六個月發生預扣所得稅所致。

本公司擁有人應佔溢利

由於以上所述，本集團的本公司擁有人應佔溢利較二零二三年同期減少約29.8%或人民幣6.3百萬元至約人民幣14.8百萬元。

貿易及其他應收款項

貿易及其他應收款項由二零二三年十二月三十一日約人民幣527.5百萬元減少約6.6%至二零二四年六月三十日約人民幣492.8百萬元。減少主要由於貿易應收款項由二零二三年十二月三十一日的約人民幣341.6百萬元減至二零二四年六月三十日的約人民幣257.8百萬元所致。

貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項由二零二三年十二月三十一日約人民幣785.0百萬元減少約13.9%至二零二四年六月三十日約人民幣675.5百萬元。減少主要由於貿易應付款項由二零二三年十二月三十一日約人民幣425.7百萬元減少至二零二四年六月三十日約人民幣320.0百萬元所致。

流動資金及財務資源

本集團於二零二四年六月三十日錄得流動資產淨額約人民幣255.8百萬元，而二零二三年十二月三十一日的流動資產淨額則約為人民幣314.4百萬元。於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團維持健康的流動資金狀況。於回顧期內，本集團的業務主要通過內部資源及計息借貸撥支。

於二零二四年六月三十日，本集團之現金及現金等價物主要以人民幣及港元計值，約達人民幣254.9百萬元，而於二零二三年十二月三十一日則約為人民幣311.2百萬元。

借款及負債比率

本集團於二零二四年六月三十日的計息借款為人民幣114.8百萬元(於二零二三年十二月三十一日：約人民幣61.5百萬元)。於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團之計息借款主要以人民幣計值。本集團的計息借款須於一年內償還。該比率乃以淨債務除以總資本計算。負債比率如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
總借款	114,800	61,500
減：現金及現金等價物	<u>(254,927)</u>	<u>(311,156)</u>
現金淨額	(140,127)	(249,656)
總權益	<u>(528,511)</u>	<u>(540,023)</u>
總資本	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
負債比率(%)	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

本集團的政策為繼續維持一貫穩健的財務管理策略，配合適度的借款，儲備充足流動資金，以應付本集團對投資及營運資金的需求。

資本開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的資本開支總額約達人民幣50.1百萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣9.6百萬元)，主要用於購買廠房及機器。

庫務政策

本集團就庫務及資金政策採取審慎策略，重視與本集團主要業務直接相關之風險管理及交易。資金主要以人民幣及港元計值，一般以短期或中期存款存放於銀行以作為本集團的營運資金。

資產抵押

本集團抵押以下賬面值之資產，以擔保本集團獲授之一般銀行融資(包括本集團之應付票據及借款)：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
土地使用權	10,554	11,027
物業、廠房及設備	52,110	54,850
貿易應收款項	38,698	–
受限制現金	168,259	143,068
	<u>269,621</u>	<u>208,945</u>

涉及附屬公司及聯營公司之重大投資、主要收購及出售事項

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無涉及附屬公司及聯營公司之重大投資、主要收購及出售事項。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(於二零二三年十二月三十一日：無)。

外匯風險

本集團之交易主要以人民幣(本集團之功能貨幣)進行，大部分應收款項及應付款項以人民幣計值。本集團面對之外幣風險主要涉及若干以港元及美元計值的銀行結餘及現金、貿易應收款項、合約負債及其他應付款項。於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無使用衍生金融工具，以對沖一般業務過程中產生而與外幣交易以及其他金融資產及負債有關之波動。

人力資源及薪酬

於二零二四年六月三十日，本集團聘用1,432名僱員(於二零二三年十二月三十一日則為1,656名僱員)，截至二零二四年六月三十日止六個月，產生員工總成本約人民幣116.6百萬元(二零二三年同期則約為人民幣103.8百萬元)。本集團的薪酬組合一般參考市場條款及個人表現而制訂。本公司採納購股權計劃作為對董事及合資格僱員之獎勵。員工培訓方面，本集團亦向員工提供不同種類的培訓計劃，藉以提升員工的技能、發展專業知識以及展示潛能。

中期股息

董事會並不建議派付截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

未來展望

國際貨幣基金組織預測，全球增長將保持穩定和韌性，預計二零二四年和二零二五年分別增長約3.2%和3.3%。預期二零二四年中國經濟將增長5%，較二零二四年四月的先前預測上調0.4%。以中國為首的亞洲新興經濟體仍然是全球經濟的主要驅動力。

全球電子煙市場正在持續擴張。然而，監管措施的加強預計將導致增長產生波動。在產品符合進入市場的必要標準前，這種態勢可能會持續下去。具有顯示屏和環保、可生物降解包裝的電子煙有望成為一種新趨勢，並在國際市場上廣受歡迎，尤其是在歐洲和美洲。

本集團致力於通過提升核心競爭力擴大電子煙市場份額，成為擁有自有品牌電子煙產品的一站式公司。此外，本集團正透過優先開發相關領域的業務，尋求提升煙草相關業務對其整體表現的貢獻。

本集團電子煙業務的未來發展主要集中在海外市場，預期海外市場的需求及競爭均將增加。為充分利用該等市場的潛力，本集團將緊貼新興煙草趨勢，加強其研發能力以促進創新及擴大全球分銷渠道。鑑於瞬息萬變的市場環境，本集團將繼續積極開發新產品及尋求與知名企業夥伴合作以鞏固其市場領先地位及推動可持續發展。

憑藉穩健的財務及強勁的業務基礎，嘉耀將繼續發展其核心業務。本集團預期將更加重視電子煙行業，並致力於提升產品開發能力，擴大產品種類，並加強在新市場的拓展，從而為股東帶來最大回報。

企業管治及其他資料

競爭業務及利益衝突

概無董事從事任何與本集團業務構成或可能構成競爭之業務，而彼等與本集團亦無任何其他利益衝突。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年六月三十日止整個六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治

董事深知管理層及內部程序的良好企業管治對實現有效問責相當重要。截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司已採納上市規則附錄C1內的企業管治守則（「企業管治守則」）作為其企業管治守則，並已遵守企業管治守則。

上市發行人董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易之操守守則。經向全體董事作出特定諮詢後，全體董事確認彼等於截至二零二四年六月三十日止六個月一直遵守操守守則及董事進行證券交易標準守則所規定之標準。

審核委員會及審閱中期業績

本公司設有審核委員會(「審核委員會」)，並根據上市規則附錄C1所載企業管治守則訂明職權範圍，主要職責為審閱及監察本公司財務報告程序、內部監控及風險管理系統。審核委員會由三名獨立非執行董事，即王平先生(主席)、郭瑋女士及龔進軍先生組成。

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之中期財務業績未經本公司核數師審閱，惟已由本公司審核委員會審閱，其認為有關業績的編製已遵守適用會計準則及規定以及上市規則，且已作出足夠披露。審核委員會亦已審閱本公告。

董事資料變動

自刊發本公司截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度報告起及直至本公告日期止，董事資料概無變動而須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

刊發中期業績及中期報告

本公告分別刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.jiayaoholdings.com)。本公司截至二零二四年六月三十日止六個月之中期報告將於適當時候寄發予本公司股東及刊載於上述網站。

承董事會命
嘉耀控股有限公司
董事會主席兼執行董事
楊詠安

香港，二零二四年八月十六日

於本公告日期，董事會由執行董事楊詠安先生(主席)、非執行董事豐斌先生及楊帆先生及獨立非執行董事龔進軍先生、郭瑋女士及王平先生組成。

倘於中國成立的實體或企業的中文名稱與其英文譯本有任何歧義，概以中文本為準。